
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

       

16.05.2024                                 с. Новобирилюссы                                      №  200   

  

О внесении изменений в постановление администрации района  

от 27.06.2013  № 261 «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных отделу культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Бирилюсского района» 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Бирилюсского 

района от 16.05.2012 № 169 «О системах оплаты труда работников районных 

муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава 

Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 

27.06.2013 № 261 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных отделу культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Бирилюсского района» (далее – Положение), следующие 

изменения: 

подпункт 4.3.3 раздела IV дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«В целях повышения уровня оплаты труда руководителей учреждений 

устанавливаются персональные надбавки: 

 - до 32 % от оклада (должностного оклада) –  директору МБУ 

«ФСКМЖ» п. Рассвет; 

- до 56 % от оклада (должностного оклада) –  директору МБУ «ММЦ 

Бирилюсского района»»; 

пункт 6.5 раздела VI дополнить подпунктом 6.5.6 следующего 

содержания: 

«6.5.6. В целях повышения уровня оплаты труда работников 

учреждений устанавливаются персональные надбавки: 

работникам МБУ «ФСКМЖ» п. Рассвет: 

- до 40 % от оклада (должностного оклада) – инструктору по спорту; 

- до 45 % от оклада (должностного оклада) – медицинской сестре; 

работникам МБУ «ММЦ Бирилюсского района»: 



- до 130 % от оклада (должностного оклада) – специалисту по работе с 

молодежью; 

- до 70 % от оклада (должностного оклада) – методисту; работникам 

МБУДО «Новобирилюсская СШ»: 

- до 38 % от оклада (должностного оклада) – медицинской сестре.». 

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной сфере Е.К. Сивакову. 

       3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 

года. 

 

 

 

Глава района                                                                                          В.П. Лукша  

 
 

 

 

 

 


